Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2017  № 335
О подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план Чебоксарского городского округа, утвержденный решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 23.12.2014 № 1787

В соответствии со статьями 9, 23, 24, 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30.11.2005 № 40, на основании писем и предложений юридических и физических лиц администрация города Чебоксары  п о с т а н о в л я е т:
1. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары подготовить предложения о внесении изменений в генеральный план Чебоксарского городского округа, утвержденный решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 23.12.2014 №1787, в части:

1.1. Отображения в графических материалах:

границ санитарно-защитных зон предприятий и организаций города, зон санитарной охраны водозаборных сооружений, охранных зон инженерных коммуникаций в соответствии с предложениями юридических и физических лиц, границ защитных зон объектов культурного наследия в соответствии со статьей 34.1 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»;
реки Кайбулка с водоохраной зоной;

границ Чебоксарского городского округа и границ населенного пункта город Чебоксары в соответствии с Законом Чувашской Республики от 09.10.2015 № 54 «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения, муниципального района и городского округа», решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14.04.2016  № 235 «О внесении изменений в решение Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 23.12.2014 № 1787 «Об утверждении генерального плана Чебоксарского городского округа, разработанного ОАО «РосНИПИУрбанистики» в 2014 году, и об установлении границ населенных пунктов: п. Северный, п. Сосновка, п. Новые Лапсары, д. Чандрово, г. Чебоксары».
1.2. Исключения санитарно-защитной зоны складских помещений  в городе Чебоксары по ул. Пржевальского, 4 в соответствии с картой градостроительного зонирования, утвержденной решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 22.09.2016 № 453 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03.03.2016 №187».
1.3. Изменения трассировки планируемой дороги «пр. Айги - ул. Гражданская», исключив ее прохождение через земельный участок республиканской собственности с кадастровым номером 21:01:010603:132 по ул. Гражданской, 19.
1.4. Изменения трассировки дорог в микрорайоне «Гремячево» в соответствии с проектом планировки территории и проектом межевания территории, утвержденными постановлениями администрации города Чебоксары от 28.01.2014 № 272 и от 22.07.2016 № 2020.
1.5. Исключения санитарно-защитных зон неэксплуатируемых коммунальных и производственных объектов, гаражных комплексов (гаражей) и установления от гаражных комплексов (гаражей) санитарных разрывов в соответствии с нормативными требованиями.
1.6. Приведения функциональных зон земельных участков в соответствии с картой градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанных АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденных решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03.03.2016 №187.
1.7. Исключения противоречий в определении функциональной зоны земельного участка с кадастровым номером №21:21:091701:5 в текстовых и графических материалах, входящих в состав генерального плана Чебоксарского городского округа, утвержденного решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 23.12.2014 № 1787.

2. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в течение трех дней со дня подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства Павлова А.Л.

Глава администрации города Чебоксары

      А.О. Ладыков
110-11